
令和５年８月吉日 

各 教 育 事 務 所 長 様 

各市町教育委員会教育長 様 

各 小 中 学 校 長 様 

各 教 育 関 係 者 様 

金沢市教育委員会  教育長 野口  弘 

金沢市立明成小学校   校長 諸江 真美 

 
 

令和４・５年度 金沢市教育委員会指定 

金沢型学習スタイル実践推進事業〔理科・生活 推進校〕 

第２８回 公開研究発表会のご案内（第一次） 

 

 処暑の候、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 本校では、「自力解決力のある子どもたちの育成」を研究主題に掲げ、「理科」「生活科」にお

ける「追究のストーリー」を通して、見方・考え方につながる「わざ」を子どもたちが自覚的

に働かせることができるよう研究・実践に取り組んでおります。 

 つきましては、下記のとおり公開研究発表会を開催致しますので、ご多用とは存じますが、

先生方にご参加いただき、ご指導を賜りたくご案内申し上げます。 

 

 

 

記 

 

 

１．期日  令和５年１１月１４日(火)  

 

 
２．会場  金沢市立明成小学校 

             〒920-0845 金沢市瓢箪町 5-48 

        T e l：076-231-7438 

Fax：076-231-5599 
        

 

 

３．日程（予定） 
13:20  13:50            14:35    14:45               15:30   15:40         16:00   16:10          16:40 

 

受付 

 

 

公開授業Ⅰ 
 
移動 

 

公開授業Ⅱ 
 
移動 

 

 

全体会 

 

 

移動 

 

授業整理会 

 
 

研究主題  自力解決力のある子どもたちの育成 
～「理科」「生活科」の授業を通して～ 

 

学校ホームページ 


